Решение Совета

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

№ 3- 4/14з от 12 февраля 2013 года

Об отчёте о результатах работы МКУ «Контрольно – счётная палата городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
 в 2012 году
          Руководствуясь ч. 2 ст. 19 Федерального закона от 7 февраля 2011 года «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» № 6-ФЗ Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

Принять к сведению отчёт о результатах работы МКУ «Контрольно – счетная палата городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» в 2012 году. (прилагается).
     Глава городского округа -

     председатель Совета

     городского  округа

     город Стерлитамак

     Республики Башкортостан

Ю.И.Никифоров

Приложение

к решению Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от  12.02.2013 г. № 3-4/14з
   Отчет о результатах работы МКУ «Контрольно – счетная палата городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
в 2012 году.

МКУ «Контрольно – счетная палата городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» было создано решением Совета городского округа город Стерлитамак от 20 декабря 2011 года № 2-21/59з. Численность работников вновь созданного учреждения определена в количестве 3-х единиц. Решением Совета от 29 февраля 2012 года № 2-6/63з утверждено Положение о Контрольно – счетной палате городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Фактически деятельность Контрольно – счетной палаты началась с 1 июля 2012 года после назначения на должность председателя Контрольно – счетной палаты (решение Совета от 26 июня 2012 года № 3-7/6з). После проведения конкурсных процедур с 15 августа 2012 года приступил к работе инспектор Контрольно – счетной палаты. Решением Совета от 23 ноября 2012 года № 3-15/10з назначен заместитель председателя Контрольно – счетной палаты, который приступил к работе 3 декабря 2012 года. Таким образом, состав Контрольно – счетной палаты сформировался только в декабре 2012 года. Тем не менее, все мероприятия, как подготовительные (создание юридического лица, принятие внутренних (локальных) нормативно – правовых актов, регламентирующих работу Контрольно – счетной палаты) так и экспертно – аналитические и контрольные, предусмотренные планом работы Контрольно – счетной палаты на второе полугодие 2012 года, выполнены в полном объеме.

Так, с августа по декабрь 2012 года проведены 4 плановые проверки с охватом 27 объектов. Проверено выполнение 32 муниципальных контрактов. Проведены проверки и даны ответы по двум обращениям граждан. Дано заключение на проект бюджета городского округа на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов. Выявлено нарушений и начислено штрафных санкций на общую сумму 1147,0 тыс. рублей, в том числе: неэффективное использование бюджетных средств – 268,5 тыс. рублей; завышение объемов выполненных работ – 691,7 тыс. рублей; штрафные санкций на сумму 186,8 тыс. рублей. На имя руководителей проверенных учреждений направлено 8 представлений.

В течение года восстановлено 739,4 тыс. рублей, в том числе: выполнены работы на сумму 569,9 тыс. рублей, перечислено в бюджет городского округа 134,5 тыс. рублей; восстановлено на счета проверенных учреждений 35,0 тыс. рублей.